
PORTARIA DIRETORIA
N.º 108/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:
Designar os docentes: Profa. Dra. Denise Vieira Travassos (Membro Titular), lotada na

Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG; Profa. Dra.
Isabella Faria da Cunha Peixoto (Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia da

Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG; Profa. Dra. Sheyla Márcia Auad (Membro

Titular), lotada na Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG;

Prof. Dr. Pablo Guilherme Caldarelli (Membro Titular), lotado na Universidade Positivo -

Campus Londrina e Universidade Estadual de Londrina; Profa. Dra. Cacilda Castelo Branco
Lima (Membro Titular), lotada na Universidade Federal do Piauí; Profa Dra. Andreia Maria
Araújo Drummond (primeira suplente), lotada na Faculdade de Odontologia da Universidade

Federal de Minas Gerais - UFMG e Profa Dra. Thalita Thyrza de Almeida Santa-Rosa -

Universidade Estadual de Montes Claros, para comporem a Banca Examinadora para o
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo da Carreira de Magistério
Superior na CLASSE A, com a denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1,
Departamento de Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de Odontologia da
Universidade Federal de Minas Gerais, de acordo com o Edital nº 1723, de 28 de julho de
2023, publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2023, seção 3, com mandato

até a conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 15 de setembro de 2023.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


